
D.D.S. n. 2313         
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE 

                                                               SERVIZIO  10  
                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO lo Statuto della Regione; 
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n.1092; 
VISTA la L.R. 11/88 art. 21 comma 2; 
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019 di approvazione del regolamento di attuazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13,comma 3 della l.r n.3/2016, 
pubblicato nella GURS n .33 del 17/07/2019 ; 
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario 
Vitrano di responsabile del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – 
Gestione TFR” con decorrenza  1 agosto 2019; 
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20 settembre 2019 concernente il conferimento dell'incarico ad 
interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
all’avv. Bologna Giovanni; 
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTA l’istanza del 31/12/92, assegnata in data 11/10/16, con la quale il Sig. ZABBIA Giovanni 
nato a Palermo il 26/5/59, ha chiesto il riconoscimento ai fini di quiescenza del servizio  prestato  
presso  l’azienda municipalizzata AMIA di Palermo da novembre a settembre 1982, 
antecedentemente all’immissione in ruolo presso l’Amministrazione regionale;  
VISTO  il D.A. n. 133 del 15/5/87, registrato alla Corte dei Conti il 30/1/87 reg. 16 fg. 82, con il 
quale il Sig. ZABBIA Giovanni è stato nominato nella qualifica di Assistente del ruolo 
amministrativo regionale ai sensi della L.R. 39/85  a decorrere dal 19/7/86;  
VISTA la certificazione del 13/1/17 con la quale l’INPS - Gestione Cassa Pensione Dipendenti Enti 
Locali di Palermo, con Atto n. DT070201600000361 conferisce l’indennità “una tantum” per un 
importo di €  91,80 e attesta che il succitato trasferimento attiene ai servizi prestati dal  Sig. 
ZABBIA Giovanni dal 25/9/82 al 25/12/82, pari a mesi 3 e giorni 1 ed   indicati nel prospetto 
assicurativo allegato; 
CONSIDERATO che bisogna procedere al calcolo dell’onere come da scheda allegata; 
VISTA la notifica dell’onere di riscatto prot. n. 15552 del 6/2/2020; 
VISTA la nota prot. n.  40642 del 4/5/2020 con la quale il Sig. ZABBIA Giovanni accetta l’onere e 
sceglie la forma di pagamento rateale in n. 3 rate di € 180,85 per complessivi € 542,55;                                                 
CONSIDERATO che si può procedere al ricongiungimento ed al computo  ai fini del trattamento di 
quiescenza dei periodi di servizio prestati per complessivi mesi 3 e giorni 1;  
 



D E C R E T A 

Art. 1) - Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto al Sig. 
ZABBIA Giovanni nato a Palermo il 26/5/59, dipendente di ruolo dell’Amministrazione    regionale, 
è ricongiunto il periodo prestato dal 25/9/82 al 25/12/82, pari a mesi 3 e giorni 1 verso pagamento 
del contributo di € 542,55 come da prospetto allegato. 
Il predetto contributo sarà recuperato in n. 3 rate mensili di € 180,85 a decorrere dal mese 
successivo alla registrazione del predetto decreto alla Ragioneria Centrale per la Presidenza. 
           Art. 2) L’I.N.P.S - Gestione Cassa Pensione Dipendenti Enti Locali di Palermo ha effettuato 
a favore di questa Amministrazione il  rimborso dei contributi esistenti a carico del dipendente, 
relativo all’indennità  “una tantum” per un importo pari ad €  91,80 sul capitolo in entrata  3403/1 
Capo XVII del Bilancio regionale. 

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all’addetto 
del procedimento di pubblicazione  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e quindi   trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale competente 
per   il   prescritto  visto, e successivamente notificato all’interessato, al Servizio 7 Trattamento 
Economico Fondamentale del Personale a Tempo Indeterminato e al Servizio 6  Gestione Bilancio 
per quanto di competenza. 
                          
            Palermo, lì 27/05/2020     

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
Rosario Vitrano 

 
 
 
 
 


		2020-05-27T13:31:49+0200
	ROSARIO VITRANO




